Tardatur amore / infantis. (V.395 *scholium*)

Ala camillæ (II.604), i.e. equitatis.

Gerionem. /

Dexter ad mos, i.e. propitius.

Egelidum, i.e. nimis / gelidum.

Dat inferias, una pars est.

Per tran/situ ostendit hoc.

Excussi manibus radii re/uolutaque pensa (IX.476).

Acies non spissa sed rara. /

Sperasti te posse hoc (IX.561).  
Cithera sunt tibi.  
Fluxas (X.88), / i.e. molles.  
Extremi addensant acies nec / turba moueri (X.432).  
Caletam.  
Dicit Lucilius: / mihi necesse est loqui, nam scio amiclas / tacendo perisse  
(*Lucilius* 696-697, X.564 *Selvii scholia*).  
In trunco acclinis arboris (*Aen.* X.835). /  
Aeternas quoniam p`o`enas in morte timendum (*Lucretius* I.111), scil. est. /  
Molitur locum (VII.158) Eneas, i.e. considerat.  
Cerulum est / uiride cum nigro (*Rabanus, De rerum nat.* VIII.5), i.e. mare.  
Recidiua / pergama (IV.344 *seu* VII.322), i.e. renascentia.  
Nec aufuit ei deus. |56va|  
Dicit Terentius, quia plus cupio, minus cre/do. (VII.556, *Selvii scholium*)  
...  
...  
Sistole est, / dum longa syllaba pro breui ponitur.  
Penetra/le est omnis interior pars domus. (VII.59 *Servii scholium*)  
Inuida / mors nostris sollers florentibus annis.  
Preri/puit numerum quae fuit ipsa suum.  

UIRGI(LII). /  
Purpurea intexti tollant aulea Britan/ni (III.25).  
Nec(!) tondere quidem morbo illuui/aeque perosa(!) (III.561).  
Apium (?????), i.e. selinon.  
Uitas tenu/es (?????), i.e. zoinus fluuiumque liquefuentem.  
Fu/rentibus austris (I.51), species est pro genere. /  
Intentant (I.91), i.e. minantur.  
Annixus / et conixus antiqui, nos annisus et coni/sus dicimus.  
sti/pant, labantes, i.e. cadentes.  
Nauifra/gum Scilla (III.553) ceu fluuidus crux.  
phoebea / lampade (IV.6).  
Climatis nostri uidelicet sexti / latitudo quadraginta quinque graduum / est.

#### ff. 56va-57ra, Prudentius

AMARTIG(ENIARUM) ET HYMNO(RUM) LIBRI. /  
Artis iustitium triste tyrannice (*Cathemerinon* V.80).  
dulce me/los canto (*Cath.* V.123).  
Imam gehennam (*Cath.* VI.111).  
Obstrangulatam / mentem.  
Segregem criminibus a cunctis.  
Sep/templicis caeli.  
Visibus eius affuit.  
salsos pomices. /  
In niniuitas se coactus percito gressure flec/tit quos ut increpauerat (*Cath.*  
VII.131-132).  
ω  
Fructus / centiplex. *signum*  
Hisce pro donis tibi fide pa/stor, seruitus quaenam poterat rependi (*Cath.*  
VIII.49-50). |56vb|

Annuit dexter deus, et secundo prosperat uultu, ue/lut hoc salubre (*Cath.* VIII.73-74).

Milleformis pestis demonum (*Cath.* IX.55). /

...

...

Altar tepescit (*Peristephanon* IX.100) mar/tyr prosperrimus (IX.97).

Audior: urbem adeo dex/tris successibus utor (*Perist.* IX.105).

male sumpta carina |57ra| radios solis.

#### f. 57ra, Ovidius, *Metamorphoses*

METAMORFO().

Arbu/teos fetus (I.104)

A ua mella,

vir fuit aut illa / metuentior ulla deorum (I.323)

O lux immensi / publica mundi (II.35)

...

...

Apta(!) domus duo sunt, idem parentque / iubentque (VIII.624).

Attoniti nouitate noua(!) ma/nibusque supinis (VIII.666), scil. orant.

#### f. 57ra-58rb, Macrobius in *Somnium Scipionis*

DE TO AGATHO /

Cum Plato de to agatho loqui esset ani/matus, dicere quid sit non est ausus, / hoc solum de eo sciens, quod sciri quid(!) sit ab ho/minibus(!) non possit, solum uero ei(!) similli/mum de uisilibus solem ostendit repperit, / et per eius similitudinem uiam sermoni suo / attolendi se ad non comprehendenda / patefecit. Ideo et nullum eius(!) simulacrum, / cum diis aliis constituerentur, finxit antiquitas, / quia summus deus nataque ex eo mens sicut / ultra animam ita sunt supra naturam, / quo nihil est fas de fabulis peruenire. / (I.ii.15)

¶ Qualiter octonarius [numeris] solidum corpus efficiatur(!) [ante latis] / probatum est. Ergo singulariter quoque plenus / iure dicetur propter corporeae soliditatis effec/tum, sed et ad ipsam armoniam caeli, id est conci/nentia(!) hunc numerum magis aptum esse / non dubium est cum sphaere ipse .viii. sint quae / mouentur, de quibus sequuturus sermo procedet. (I.iii)

¶ Impar numerus est mas et par femina uocatur. [item arithmeticci imparem patris et parem matris appellatione uenerantur.] / hinc et Timeus Platonis fab`r/icatorem mun|57rb|danae animae deum partes eius ex pari et im/pari id est duplari et triplari numero / intertexuisse memorauit, ita ut a dupla/ri usque ad .viii., a triplari usque ad .xxvii. / staret altercatio(!) mutuandi. Hii enim pri/mi cvbi utrimque nascuntur. (I.iv)

¶ Hoc non / est preter eundem, quia semen quod post iactum / sui intra horas .vii. non fuerit in effusi/onem relapsum hesisse in uitam pronuntiatur. / Verum semine semel intra formandi / hominis monetam locato [hoc] primum artifex natura / molitur ut in die .vii°. folliculum genuinum / circumdet humoris ex membrana tam te/nui qualis in ouo ab exteriore testa clau/ditur et intra se claudit liquorem. (I.vi)

Post par/tum uero utrum uicturum sit quod effusum est, / an in utero sic

premortuum ut tantum / modo spirans nascatur, septima hora di/scernitur(!). Vltra hunc enim horarum numerum / quae praemortua nascuntur aeris alitum fer/re non possunt: quem quisquis [ultra] .vii<sup>tem</sup>. . horas sustinuerit, intellegitur ad uitam / creatus, nisi alter forte, qualis perfectum / potest, casus eripiat. Jtem post dies .vii<sup>tem</sup>. / iactat reliquias umbilici, et post bis septem / incipit ad lumen uisus eius moueri et post sep/ties septem libere iam et pupulis(!) et totam / faciem uertit ad motus singulos uidendorum. / Post septem uero menses dentes incipiunt man/dibulis emergere, et post bis septem sedet / sine casus timore: post ter .vii. sonus eius / in uerba prorumpit, et post quater .vii. / non solum stat firmiter sed et incedit: / post quinques vii. incipit lac nutricis horrere(!), / nisi forte ad patientiam longioris usus con/tinuatam(!) consuetudinem(!) protrahatur. (I.vi)

¶ Dicitur / quoque quod sine haustu spiritus ultra horas vii., si/ne cibus(!) ultra totidem dies uita non durat. (I.vi) /

¶ Non aduertunt quidam hanc habere legem / omnia uel signa uel somnia, ut de aduer/sis oblique aut denuntient aut minentur / aut moneant. Et ideo quaedam cauendo transimus, |57va| alia exorando et litando uitamus(!): alia sunt / ineluctabilia, quae nulla arte, nulloque(!) / auertuntur ingenio. Nam ubi ammonitio / est, uigilantia cautionis euaditur: quod ap/portant mine, litatio propitiationis auertit: / numquam denuntiata uanescunt. (I.vii)

¶ Si enim

...

...

... |57vb|

...

...

¶ Mani/festissimis dimensionum rationibus constat / mensuram solis ducentesimam sextam decimam / partem habere magnitudinis circi per quem / sol ipse discurrit. (I.xvi)

¶ Saturni stella quae sum/ma est zodiacum xxx annis peragrat, |58ra| sol medius anno uno, luna ultima uno / mense non integro. Tantum `autem(!)` interest inter solem / et Saturnum quantum inter unum et xxx<sup>ta</sup>, / tantum inter lunam et(!) solem quantum inter xii / et unum. (I.xix)

¶ Mensura terrae septies / et uicies multiplicata mensuram solis / efficiet. (I.xx)

¶ Omnis diametrum(!) cuiuscumque orbis / triplicatum, cum adiectione viii<sup>e</sup> partis / suae mensuram facit circuli quo orbis in/cluditur, i.e. si uncias vii teneat diametri / longitudo, et uelis ex ea nosse quot uncias / orbis ipsius circulos teneat. Septem triplicabis / et facient xxi. His adicies septimam partem / hoc est unum pronuntiab(it) in uiginti et duabus un/ciis huius circuli esse mensuram. / (I.xx)

Equinoctialis(!) die ante solis ortum / aequabiliter locatum est saxeum uas in / emisperii speciem cauata ambitione / curuatum, infra per lineas designato

duo/decim diei horarum numero quas stili / prominentis umbra cum transitu solis pre/tereundo distinguit. (I.xx)

Ergo dicendum est / solem octies terra esse maiorem. (I.xx)

¶ Quod eadem / signa saturnus annis xxx<sup>ta</sup>, luna diebus / xxviii. ambit et permeat, sola causa in / quantitate est circulorum. (I.xxi)

¶ Deinde tonus per na/turam sui in duo diuidi aequa non potest(!). Cum enim / ex nouenario numero constet, nouem cum(!) aequa/liter numquam diuidentur(!); tonus in duas diuidi / medietates recusat. Sed semitonium uocita/auerunt(!) sonum tono minorem, quia(!) tam paruo a tono / distare deprehensum est, quantum distat(!) ccxlippi / a ducenti lvi. (II.i)

¶ Omne solidum corpus trina di/mensione distenditur, i.e. longitudine lati/tudine, et profunditate. (II.2)

¶ cum sint melo/diae musicae tria genera, enarmonium, dia/tonum, et chromaticum. Primum quidem ob(!) nimi/am sui difficultatem ab usu recessit; tertium / uero est infamae mollitiae. Hinc(!) medium mun/danae musicae doctrina Platonis adscri/bitur. (II.iv)

¶ Duorum Romanae facundiae paren/tum, i.e. M(aronis) et Tulii dogma sibi congruit. (II.v) |58rb|

¶ Altera pars sola ratione intellegitur, quod propter / similem temperiem similiter incolatur. Sed a quibus gentibus neque scire licuit nec licebit. / Interiecta enim torrida utriusque hominum gene/ri commercium ad se denegat commeandi. (II.v) /

¶ Uentus auster in origine sua gelidus est, / per flammas(!) torridae zonae ad nos ueni/ens efficitur calidus. (II.v)

Ciuitas Syrenae(!), / quae est prouinciae Thebaidos principium, / sub aestiuo tropico sita est. Et eo die quo sol / hora sexta partem ingreditur cancri, quoniam sol / super ipsum inuenitur uerticem ciuitatis, nulla / umbra corporis illuc potest in/tueri. (II.vii)

¶ Veteres omnem habitabilem ter/ram extentae clamidi similem dixerunt. (II.ix) /

Pitag(oras) dicit ad terram aluna .cxxv. / stadiorum esse. Ad solem ab ea duplum. Inde / ad duodecim signa triplicatum. Et dicit / tonum esse quantum absit a terra luna. (?????) /

¶ Gangem transnare, uel transcendere / Caucasum, Romani nominis fama non ualuit. (II.x)

¶ Anima ex se mouetur; quicquid / autem ex se mouetur, semper mouetur; anima igitur / semper mouetur. Secundus sylogismus est qui / nascitur ex priori fine, ita. Anima semper / mouetur; quod autem semper mouetur, immortale / est; igitur anima immortalis est. Jtem / unius silogismi compendium. Anima ex / se mouetur; quod autem ex se mouetur, principium / motus est; quod uero principium motus est, / natum non est; quod autem natum non est, immortale est; igitur anima immortalis `est'. (Cf. II.xiii)

f. 58rb-va, additional notes on Macrobius?

¶ Sic / dicimus semis in semissem, quasi sex in / senarium. Sex enim in senarium in triginta / sex consurgit. Semis in semissem, in / quadrantem descendit.

¶ Sciendum et hoc / quod umbra terrae qua sol post occasum / in inferiore hemisferio currens, sursum / cogit emitti. Ex qua super terram fit obscuritas, quae nox uocatur. Sexages in altum / multiplicatur ab ea mensura quae terrae / diametros habet. Et hac longitudine |58va| ad ipsam sol per quem currit circulum ---- / sione ---- luminis tenebras in terram / refundit.

#### f. 58va, Horatius

O here (*Sermones* II.viii.2), dactilus est, bipe/dalis modulus,  
Liniēt(!) ante grauem quae / legerit arbore solem (*Sermones* II.iv.23).